PODER LEGISLATIVOA liÂMARÂ CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
MUNICIPAL DE SANTARÉM Avenida Dr. Anysio Chaves, nº 1004

CEP: 68.030 — 290 - SANTARÉM - PARÁ

GABINETE DO VEREADOR SÉRGIO PEREIRA:uitb PROGRESSISTAS

INDICAÇÃO Nº. 4/0) /2025. or ouça
Senhor Presidente; Plensrig iSenhoras e Senhores Vereadores. rega— RARASEs

Enf.“ Alba Leb
INDICA cOM URGENCIA" À EMPRESA
EQUATORIAL ENERGIA A MANUTENÇÃO DA
REDE GERAL ELÉTRICA LOCALIZADA NA
AVENIDA PRESIDENTE COSTAE SILVA, BAIRRO
URUMANDUBA.

O Vereador abaixo assinado, INDICA que, após os trâmites regimentais e aprovação do Douto
Plenário desta Soberana Casa de Leis, seja endereçado em caráter de urgência para o devido
conhecimento da EMPRESA EQUATORIAL ENERGIA A MANUTENÇÃO DA REDE GERAL
ELÉTRICA LOCALIZADA NA AVENIDA PRESIDENTE COSTA E SILVA, BAIRRO
URUMANDUBA.

JUSTIFICATIVA:
Prezados, a solicitação se faz necessária pois a realização do serviço propiciará segurança para
todos os moradores e pessoas que fazem uso da avenida acima mencionada, o problema de
quedase faltas de energia começaram após a queda de umaárvore que danificou a rede elétrica
daí a necessidade desse importante atendimento de ordem pública, no sentido de proporcionar
a todos que fazem uso desse espaço, mais segurança e bem-estar, pedimos que não sejam
medidos esforços pra a realização do serviço.

Que desta decisão seja dado conhecimento a Empresa Equatorial Energia e Associação de

Moradores do Bairro Urumanduba.

Sala das Sessões, Plenário da Câmara Municipal de Santarém, em de Agosto de 2025.Saia

exato dos Santos Peresra

PODER LEGISLATIVO-€CAMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
| ProgressistasAv. Dr. Anysio Chaves, IVO eroporto Velho. Saniarém/PA — CEP 68030-290